1

证券代码：601398 证券简称：工商银行 公告编号：临 2021-032号

中国工商银行股份有限公司

关于监事长任职的公告

中国工商银行股份有限公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带责任。

2021年 7月 29 日，中国工商银行股份有限公司（以下简称本行）2021年第

一次临时股东大会审议通过了《关于选举黄良波先生为中国工商银行股份有限公

司股东代表监事的议案》。根据有关规定和本行监事会决议，黄良波先生担任本

行股东代表监事的任职自股东大会审议通过后生效，其担任本行监事长的任职同

时生效。黄良波先生的简历请见附件。

本行对黄良波监事长的就任表示热烈欢迎。

特此公告。

附件：黄良波先生简历

              中国工商银行股份有限公司监事会

                                      二○二一年七月二十九日

 2

附件：

黄良波先生简历

黄良波，男，中国国籍，1964年12月出生。

黄良波先生于1991年8月至2010年6月任职于中国人民银行，历任人事司副司

长，南宁中心支行行长兼国家外汇管理局广西壮族自治区分局局长；2010年6月

至2019年11月任职于中国进出口银行，2010年6月至2015年8月任人力资源部总经

理，2011年9月至2014年8月任行务委员，2013年12月至2015年2月任行长助理，

2015年2月至2019年11月任副行长。2019年11月任中国人民保险集团股份有限公

司监事长。

黄良波先生1991年毕业于中国人民大学，获法学硕士学位，高级经济师。